



Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

12 de junio de 2023

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0025

Objeto de la compra: Adquisición de Neumáticos, Tubos y Protectores para ser utilizado en la Flotilla Vehicular de esta Institución

Rubro: 25170000 - Componentes y sistemas de transporte

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Cuenta ² Presupuestaria	Descripción	Unidad De Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto
1	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 215/70 R15 A/T	Und	12.00	13,495.00	161,940.00
2	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 255/70 R17 A/T	Und	8.00	14,482.37	115,858.96
3	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 255/70 R16 A/T	Und	44.00	13,395.00	589,380.00
4	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 265/65 R17 A/T	Und	32.00	13,350.00	427,200.00
5	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 700R16 12LN	Und	16.00	13,295.00	212,720.00
6	25172504	2.3.5.3.01	TUBO 700R16	Und	16.00	871.46	13,943.36
7	25172504	2.3.5.3.01	PROTECTOR 700R16	Und	16.00	350.00	5,600.00
8	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 265/70 R16 A/T	Und	12.00	13,195.00	158,340.00
9	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 245/70 R16 H/T	Und	4.00	12,295.00	49,180.00
10	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 245/70 R16 A/T	Und	4.00	13,755.00	55,020.00
11	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 265/70 R15 A/T	Und	4.00	13,295.00	53,180.00
12	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 7,50/R16	Und	4.00	14,325.00	57,300.00
13	25172504	2.3.5.3.01	TUBO 7,50/R16	Und	4.00	900.00	3,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto

14	25172504	2.3.5.3.01	PROTECTOR 7,50/R16	Und	4.00	450.00	1,800.00
15	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 235/85/R16 A/T	Und	8.00	13,250.00	106,000.00
16	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 255/60 R18 108 S H/T	Und	12.00	13,850.00	166,200.00
17	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 265/65 R15 A/T	Und	4.00	13,850.00	55,400.00
18	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 255/70R15 A/T	Und	12.00	12,850.00	154,200.00
19	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 225/70R16 H/T	Und	4.00	10,295.00	41,180.00
Total							2,428,042.32

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-19	Según el pliego de condiciones	Según el pliego de condiciones	Según el pliego de condiciones

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto